令和５年５月

  本科２，４年生，専攻科１年生 各位

学生課長

令和５年度「ニコン奨学金」の募集について

 このことについて、下記のとおり募集します。希望者は、学生課学生係に申し出て下さ

い。
記

１．ニコン奨学金の概要について

（１）本科生の申請条件
   ア 申請可能学年
     ２年生もしくは４年生
   イ 申請可能学科

全学科
   ウ 成績要件

前年度の学業成績が所属学科内の上位３分の１以内
   エ 家計基準

前年度又は前々年度の世帯の総収入が年額７３０万円以下

（２）専攻科生の申請条件
   ア 申請可能学年
     １年生
   イ 申請可能専攻

研究内容に機械系，材料系，電気系，電子系及び情報系のいずれかを含んでい

ること。（所属専攻は問わない）
   ウ 成績要件

なし
   エ 家計基準

前年度又は前々年度の世帯の総収入が年額７３０万円以下

（３）本校推薦枠
   各学年２名

（４）採用者数

    国立高専全体で以下の通り。
本科２年生・本科４年生…各１５名
専攻科１年生…１０名

（５）採用期間・給付額
   採用期間：令和５年４月～令和７年３月（遡って採用を認定します）

    本科生…月額２０，０００円
    専攻科生…月額３０，０００円

（６）給付方法
    年に２回、６ヶ月分をまとめて高専機構本部より学生へ直接支給

（７）その他
・本奨学金は、給付型（返還を要しない）であり、原則として、他の奨学金等との

併給も可能です。
・奨学生となった場合、株式会社ニコンが主催するイベントへの参加を求められる

場合があります。
・奨学生は今年度末に成績報告をする必要があります。これにより「不可」の科目

が確認された場合、奨学金を停止することがあります。
・奨学生としてふさわしくない行動が確認された場合には、停止又は返還措置とな

る場合があります。

２．提出書類について
 （０）申込フォーム入力
   申請を希望する場合は、令和５年５月２６日（金）１７：００までに下記フォーム

にてお申し込みください。【要学内 MS365 アカウントログイン】

https://forms.office.com/r/LXsaUePN6c

（１）提出書類
・ニコン奨学金選考申請書
・収入を証明する提出書類
 上記書類の様式は Teams（長岡高専学生連絡用チームの奨学金・授業料等減免チ

ャネル）からダウンロードしてください。

（２）提出先
  ・ニコン奨学金選考申請書→下記フォームにてデータでアップロード

https://forms.office.com/r/K8USpWRPQD
   ・収入を証明する提出書類→紙媒体を学生課学生係へ提出

（３）提出期限

令和５年５月３１日（水）１７:００まで
※提出がなかった場合は辞退したものとみなします。

https://forms.office.com/r/LXsaUePN6c
https://forms.office.com/r/K8USpWRPQD